



Designmuseets Venner

- siden 1910

Nyhedsbrev 2015: 2. halvår

Juni 2015

Designmuseets udstillinger og åbningsarrangementer:

Vi opfordrer alle vores medlemmer til sideløbende at holde sig orienteret om museets udstillinger, udstillingsåbninger samt arrangementer - også i biblioteket - ved at abonnere på museets nyhedsbrev på <http://designmuseum.dk/information/nyhedsbrev>

Torsdag den 4. august kl. 19.30:

- **Grønnegårds Teatret: "VISEN OM SIDSEL"**

Mødested: Grønnegården i Designmuseet.

Efter to års pause på grund af Designmuseets store tagrenoveringsprojekt, er Grønnegårds Teatret nu tilbage med sommerens store klassiske forestilling skrevet af den fra Politiken kendte Nikoline Werdelin, og som tidligere tilbydes Vennerne en aften til specielle priser.

I vedhæftede separate invitation fortælles mere om arrangementet, priser, tilmelding og tilbud på picnicurv – som i år leveres af Designmuseets egen Café Klint.

Separat tilmelding *senest fredag den 3. juli*. NB: Kun på den separat vedhæftede blanket direkte til Grønnegårds Teatret.

Fredag den 7. august kl. 16.00 – 18.00:

- **Biennalen for Kunsthåndværk & Design 2015**

Mødested: Carlsberg Byen, Slottet, Bryggernes Plads 11, 6. etage, 1799 Kbh. V.

Hvert andet år siden 1995 har Biennalen dannet scene for Danmarks mest funklende kunsthåndværk- og designtalenter – nye som etablerede. Udstillingen er i dag en af de vigtigste begivenheder for kunsthåndværk og design i Danmark og en stærk international markering af dansk formgivning. 28 projekter er udvalgt til udstillingen i Carlsberg Byen, og 3 projekter er nomineret til Biennaleprisen på 100.000 kroner - vinderen udpeges på Biennalens åbningsdag.

Vennerne indbydes til rundvisning og efterfølgende drøftelse af værkerne på udstillingen, hvor årets tema for Biennalen, **Making is Connecting**, pointerer materialitet, sanselighed og håndværk i et område, der til stadighed fornyer sig gennem konkrete eksperimenter og undersøgelser - af både nyeste teknologier, ældgamle materialer og teknikker.

Deltagerantal max. 25 personer. Separat tilmelding mrk. *Biennalen senest den 1. august* på venner@designmuseum.dk eller på vedlagte slip samtidig med indbetaling af kr. 100 pr. person direkte til Nordea, konto: 5501 6276 598 439.



Onsdag den 19. august:

- **Biennalen for Kunsthåndværk & Design 2015**
Mødested: 'Design-onsdag' i Biblioteket i Designmuseet.

Mød designerne og kunsthåndværkerne bag de nominerede projekter til Biennaleprisen, når Designmuseum Danmark afholder Design-onsdag i museets læsesal. Moderator: Lars Dybdahl, forskningschef på Designmuseet samt medlem af Biennalens censurkomité. Læs mere på: <http://www.designmuseum.dk/aktiviteter/foredrag-og-talks>.

Ingen tilmelding og gratis entré.

Fredag den 18. september kl. 11.00 – ca. 17.45:

- **Besøg på Ledreborg og Svenstrup Gods**
Mødested: Bredgade foran Designmuseet. Afgang kl.11.00

Vi tager på en heldagsudflugt med bus til to historiske herregårde. Ca. kl. 12 ankommer vi til Ledreborg, der blev opført 1740-45, hvor Steffen Løvkjær fra Historic Talks vil fortælle om anlægget og bygningsmassen. Vi fortsætter indendørs hvor vi ser 1. sal af hovedbygningen. Derefter bevæger vi os ned i picnicområdet, hvor vi spiser den medbragte frokost. Der vil være mulighed for at bestille sandwich i Café Klint til 65 kr. pr. stk. Kaffe, øl og vand kan købes undervejs.

Efter en halv times køretur kommer vi til Svenstrup Gods. Den trefløjede nyklassicistiske hovedbygning er opført i 1782-84 af J. C. Kiszling og ombygget sidst i 1800-tallet. Svenstrup åbner sjældent for besøgende, men vi har fået en særaftale om både at se parken og hovedbygningen indendørs. Steffen Løvkjær vil være vores guide på hele turen.

Deltager antal, max 30 personer. *Det bemærkes, at turen ikke er egnet for gangbesværede på grund af afstande, trapper og topografiske udfordringer.* Separat tilmelding mrk. svenstrup senest onsdag, den 9. september på venner@designmuseum.dk eller pr. post på vedlagte slip, samtidig med indbetaling af 450 kr./pers. direkte til Nordea konto nr. 5501 6276 598 439. Angiv venligst om I ønsker at bestille sandwich, og indbetal samtidig 65 kr. pr. stk.

Dato endnu ikke fastlagt :

- **Rundvisning på udstillingen "Minecraft15"**
Mødested: Designmuseet.

Udstillingen, der viser 14 nye værker fra Danmarks førende designere og kunsthåndværkere, var vist på designugen i Milano, hvor den fik tildelt den fornemme pris *Milano Design Award*.

Udstillingen, som står den 18.09.-31.01., er kurateret af den dansk-italienske designduo GamFratesi, som vil indvie os i tankerne bag denne installation, som er at belyse feltet mellem mind og craft. På den ene side det eksperimenterende, nytænkende og konceptuelle design - og på den anden side de højeste kunstneriske og håndværksmæssige færdigheder.

Aftenen slutter med et glas vin og snack i Café Klint. Yderligere oplysninger bliver sendt per mail når endelig dato ligger fast.



Onsdag den 21. oktober kl. 17 – ca. 19.30.

- **Besøg på VILLUM Window Collection**

Mødested: Villum Window Collection, Maskinvej 4, 2860 Søborg

VILLUM Window Collection, som blev etableret i 2006 og nyindrettet af designeren og kunstneren Rosan Bosch i år, er et spændende museum for udvikling, design og produktion af vinduer. Man træder ind i vinduets verden og oplever udviklingen fra det første lyrehul til det intelligente klimavenlige vindue, og man får indsigt i vinduets betydning for menneskers adgang til lys, luft og udsyn. Samlingen rummer cirka 300 historiske vinduer fra 1600-tallet og frem til i dag. Den er enestående i kraft af den omfattende fysiske samling af tekniske, håndværksmæssige og stilhistoriske eksempler på vinduets udvikling.

Designmuseets Venner er nu blevet inviteret til at besøge museet ved et specialarrangement. Vi indleder med en introduktion, hvor vi indføres i baggrunden for etablering af samlingen og i design af vinduer. Derefter vil vi få en rundvisning i samlingen. Besøget afsluttes med servering af en let forfriskning.

Arrangementet er gratis.

Separat tilmelding mrk. villumwindow senest fredag, den 9. oktober på venner@designmuseum.dk eller pr. post på vedlagte slip.

Tirsdag den 3. november kl. 18.30 - 21.00:

- **Besøg på Skt. Loye Udstillingen i Rundetårn**

Mødested: Udstillingsalen i Rundetårn, Købmagergade 52A

Vennerne får en stor og spændende smykke- og korpus udstilling at se, når vi mødes i Rundetårn til Københavns Guldsmedelaugs Skt. Loye udstilling, hvor vi bydes velkommen af laugets formand, guldsmed Diana Holstein, der beretter om baggrunden for udstilling og uddeling af Skt. Loye Prisen. Derefter bliver der rundvisning i udstillingens af 3 afsnit:

- *Fortid - Laugets historie og betydning*

En tidslinje og udstillede genstande knytter historien omkring et ældgammelt laug og dets udvikling sammen med kulturhistoriske begivenheder i København og i verdenshistorien. Introduktion ved guldsmed Nicolai Appel.

- *Nutid - Skt. Loye samlingen og et udvalg af samtidige værker*

Her er fokus på idéudvikling og fremstillingsproces samt portrætter af de udøvende og deres værksteder. Introduktion ved sølvsmed Lone Løvschal.

- *Fremtid - De nye talenter*

Særudstilling med nye værker af de tre nominerede til Skt. Loye Prisen 2015.

Aftenen rundes af med et glas vin og snacks samt en introduktion til 'I byen programmet', der inviterer publikum til at gå på opdagelse i Københavns gader for at opleve guldsmedefagets mangfoldighed i de mange små gallerier og udstillingssteder.

Deltagerantal max. 50 personer. Separat tilmelding mrk. skt.loye senest den 26. oktober på venner@designmuseum.dk eller på vedlagte slip samtidig med indbetaling af kr. 150 pr. person direkte til Nordea, konto: 5501 6276 598 439



Onsdag den 2. december kl. 17.00 – ca. 22.

- **JULEARRANGEMENT: Gennemgang af ”Danish Design Now” ved Lars Dybdahl + musikalsk indslag + 3 retters middag**
Mødested: Forhallen, Designmuseet.

Et af museets store satsningsområder de kommende år er ny dansk design – fra år 2000 og frem - og primo november åbner en udstilling, som fremover vil blive en ny dynamisk del af museets faste samlinger. Museumsinspektør Lars Dybdahl, som er kurator på udstillingen, vil gennemgå de mange nye og for første gang udstillede emner og sætte dem i relation til tidens kulturelle tendenser. Gennemgangen går over i et overraskende musikalsk indslag som et inspirerende intermezzo.

Herefter fortsættes der i Festsalen med en lækker 3 retters menu og et glas vin, hvor der også kan købes vand, kaffe og ekstra drikkevarer (husk gerne kontanter!).

Separat tilmelding mrk. julearrangement senest onsdag den 25. november til venner@designmuseum.dk eller pr. post på vedlagte slip, samtidig med betaling af 250 kr. pr. person direkte til Nordea konto nr. 5501 6276 598 439.

.....

Kommende arrangementer i 2016:

Af vinteren og forårets kommende arrangementer kan nævnes:

Designmuseets store jubilæumsudstilling ”Japanisme” åbner til oktober og står et par år. Vi beder udstillingens kurator, museumsinspektør Mirjam Gelfer Jørgensen om en gennemgang.

Som opfølgning på sommerens og efterårets store Bjørn Wiinblad udstilling på Arken (slutter 17. januar), vil Venneforeningen aflægge et besøg med omvisning i Wiinblads ”Det Blå Hus”.

Heldagsudflugt med bus til Fyn for at besøge den romantiske have Sanderumgaard og det nye om- og tilbyggede CLAY keramikmuseum i Middelfart.

Foredrag om og evt. udflugt med besøg på Petersen Tegl, der blev etableret i 1791, og nu drives af 8. og 9. generation i lige linje. Petersen Tegl er kendt for at udvikle mange nye teglsten, og leverer specialfremstillede tegl til en række af verdens kendte arkitekter.

Vi arbejder med planlægningen af en 3-4 dages bustur til Frederik den Stores imponerende Potsdam med Sanssouci paladset sydvest for Berlin - med besøg i alle de spændende slotsbygninger, pavilloner og haveanlæg.

Om disse arrangementer vil der følge nærmere oplysninger i vores næste nyhedsbrev, som udsendes sidst på året.

>> NB:

Tilmelding pr. mail: Man kan desværre ikke tilmelde sig flere arrangementer på én mail, men er nødt til at sende en separat mail for hver tilmelding med angivelse af mrk.